ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________

           №___

пос. Приамурский
О системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр культуры и досуга» администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов  от 19.04.2011 №112 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, постановлением администрации городского поселения от 28.04.2011 №18 «О порядке и условиях введения отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Приамурское городское поселение» администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1.
Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр культуры и досуга» администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области (далее - Положение);
1.2.
Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»;

1.3. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 N 121н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии";
1.4. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников культуры, должности которых не включены в профессиональные квалификационные группы, утвержденные Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 N 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии", Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 N 121н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии".

2. Признать утратившими силу постановления:

- от 28.04.2011 №20
«О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, муниципального образования «Приамурское городское поселение»;

- от 05.08.2011 №62 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения от 28.04.2011 №20 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, муниципального образования «Приамурское городское поселение»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

городского поселения

        А.С. Симонов

Подготовил:

Начальник отдела организационного и

правового обеспечения муниципальной службы

администрации городского поселения

Н.В. Путрик

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

городского поселения

от____________№____

Положение
об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр культуры и досуга» администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области
I. Общие положения
1.
Настоящее Положение предусматривает порядок оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр культуры и досуга» администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области (далее - Учреждение).
2. Система оплаты труда работников Учреждения устанавливается коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, решением Собрания депутатов от 19.04.2011 №112 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Приамурское городское поселение» Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области»,  постановлением администрации городского поселения от 28.04.2011 №18 «О порядке и условиях введения отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Приамурское городское поселение» и настоящим Положением.
II. Порядок установления окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работникам учреждений
3. Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников учреждения устанавливаются в пределах размеров базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии».
4. Должностной оклад руководителя учреждения устанавливается в соответствии с постановлением администрации городского поселения от 28.04.2011 №18 «О порядке и условиях введения отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Приамурское городское поселение».
III.   Порядок установления выплат компенсационного характера
5. Работникам учреждений устанавливаются следующие виды выплат компенсационного характера:

1) выплаты (надбавки) за работу во вредных и (или) опасных условиях труда;

2) выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных);

3) выплаты (надбавки) за работу в местностях с особыми климатическими условиями;
4) надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

6. Выплаты (надбавки) за работу во вредных и (или) опасных условиях труда устанавливаются по результатам специальной оценки условий труда.
7. Выплаты (надбавки) за работу в местностях с особыми климатическими условиями (районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы в южных районах Дальнего Востока) осуществляются в соответствии с законодательством.
8. Размеры и условия осуществления выплат компенсационного характера, предусмотренные подпунктом 2 пункта 5 настоящего Положения, устанавливаются коллективным договором или локальными нормативными актами Учреждения, согласованными с администраций муниципального образования «Приамурское городское поселение».

9. Надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается работникам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.
IV. Порядок установления выплат стимулирующего характера

10. Работникам учреждения могут быть установлены следующие виды выплат стимулирующего характера:
1) надбавка за стаж непрерывной работы в Учреждении;

2) надбавка молодым специалистам;

3) доплата за звание;

4) выплата за интенсивность и высокие результаты работы;

5) премиальные выплаты по итогам работы.

11. Надбавка за стаж непрерывной работы в Учреждении устанавливается в размере до 40 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной платы.

Порядок исчисления стажа работы, дающего право на получение надбавок за стаж непрерывной работы в Учреждении устанавливается локальным нормативным актом Учреждения по согласованию с администраций муниципального образования «Приамурское городское поселение».

Надбавка молодым специалистам, окончившим учреждения высшего и среднего профессионального образования и не имеющим стажа работы по специальности, устанавливается в размере до 10 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной платы с момента трудоустройства в соответствии с полученной специальностью в областные государственные учреждения культуры, искусства и кинематографии и до истечения трех лет с даты окончания учебного заведения.
12. Доплата за звание устанавливается работникам, имеющим ученую степень или почетное звание по основному профилю профессиональной деятельности, в размере до 40 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной платы. При наличии у работников учреждения почетных званий, ученых степеней установление доплаты производится по одному из оснований, имеющему большее значение.

13. Выплата за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается в размере до 30 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работникам Учреждения.
14. Премиальные выплаты по итогам работы максимальными размерами не ограничиваются.

15. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера устанавливаются коллективным договором или локальными нормативными актами учреждения по согласованию с управлением в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждения, а также средств, поступающих от приносящей доход деятельности, направляемых учреждением на оплату труда работников.
V. Порядок оплаты труда руководителей учреждений

16. Руководителям учреждений устанавливаются следующие виды стимулирующих выплат:
1) выплата за интенсивность и высокие результаты работы;

2) доплата за звание;

3) премиальные выплаты по итогам работы.

17. Выплата за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается руководителям учреждений в размере до 30 процентов к должностному окладу.
18. Доплата за звание руководителям учреждений устанавливается в размере и порядке, установленном пунктом 12 настоящего Положения.
19. Размер стимулирующих выплат руководителю учреждения устанавливается постановлением администрации муниципального образования «Приамурское городское поселение».

УТВЕРЖДЕНЫ

   постановлением администрации

городского поселения

от____________ №_____

Размеры
базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»
	Должности руководителей, специалистов и служащих
	Размер базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы (руб.)

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа

"Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"

	Артист вспомогательного состава театров и концертных организаций; смотритель музейный; контролер билетов
	5529 - 5791

	Профессиональная квалификационная группа

"Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

	Заведующий билетными кассами; заведующий костюмерной; репетитор по технике речи; суфлер; артист оркестра (ансамбля), обслуживающего кинотеатры, рестораны, кафе и танцевальные площадки; организатор экскурсий; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор; культорганизатор; ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера; помощник режиссера; мастер участка ремонта и реставрации фильмофонда
	5628 - 8545

	Профессиональная квалификационная группа

"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

	Концертмейстер по классу вокала (балета); лектор-искусствовед (музыковед); чтец-мастер художественного слова; главный библиотекарь; главный библиограф; помощник главного режиссера (художественного руководителя); художник-бутафор; художник-гример; художник-декоратор; художник-конструктор; художник-скульптор; художник по свету; художник-модельер театрального костюма; художник-реставратор; художник-постановщик; художник-фотограф;

мастер-художник по созданию и реставрации музыкальных инструментов; репетитор по вокалу; аккомпаниатор-концертмейстер; администратор (старший администратор); библиотекарь; библиограф; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; редактор библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; лектор (экскурсовод); артист-вокалист (солист); артист балета; артист оркестра; артист хора; артист драмы; артист (кукловод) театра кукол; артист танцевального коллектива; артист хорового коллектива; артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава; хранитель фондов; редактор (музыкальный редактор); специалист по фольклору; специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; методист по составлению кинопрограмм; артист жанра иллюзии; специалист по учетно-хранительской документации; специалист экспозиционного и выставочного отдела; звукооператор; монтажер; редактор по репертуару
	5791 - 9970

	Профессиональная квалификационная группа

"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Главный художник; режиссер-постановщик; руководитель литературно-драматургической части; заведующий музыкальной частью; заведующий художественно-постановочной частью, программой; заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий отделом (сектором) музея; заведующий передвижной выставкой музея; режиссер; звукорежиссер; главный хранитель фондов; заведующий реставрационной мастерской; заведующий отделом научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; заведующий отделением (пунктом) по прокату кино- и видеофильмов (как бюро микрофильмирования); заведующий художественно-оформительской мастерской; директор творческого коллектива; режиссер массовых представлений; руководитель клубного формирования - любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	6031 - 10694

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

городского поселения

от____________ № ____

Размеры

базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»
	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих
	Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов, базовых ставок заработной платы (руб.)

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа

"Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня"

	Бутафор; гример-постижер; костюмер; маляр по отделке декораций; оператор магнитной записи; осветитель; реквизитор; установщик декораций; фильмотекарь; фототекарь; киномеханик; фильмопроверщик; машинист сцены; монтировщик сцены; столяр по изготовлению декораций; облицовщик музыкальных инструментов; столяр по изготовлению и ремонту деталей и узлов музыкальных инструментов
	5443 - 5791

	Профессиональная квалификационная группа

"Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня"

	1-й квалификационный уровень
	Механик по обслуживанию кинотелевизионного оборудования

3 - 5 разрядов ЕТКС; механик по обслуживанию съемочной аппаратуры 2 - 5 разрядов ЕТКС; механик по обслуживанию телевизионного оборудования 3 - 5 разрядов ЕТКС; механик по ремонту и обслуживанию кинотехнологического оборудования 4 - 5 разрядов ЕТКС; механик по обслуживанию звуковой техники 2 -

5 разрядов ЕТКС; оператор пульта управления киноустановки; реставратор фильмокопий 5 разряда ЕТКС; оператор видеозаписи 3 -

5 разрядов ЕТКС
	5469 - 6031

	2-й квалификационный уровень
	Механик по обслуживанию кинотелевизионного оборудования

6 - 7 разрядов ЕТКС; механик по обслуживанию телевизионного оборудования 6 - 7 разрядов ЕТКС; механик по ремонту и обслуживанию кинотехнологического оборудования 6 - 7 разрядов ЕТКС; механик по обслуживанию звуковой техники 6 -

7 разрядов ЕТКС; реставратор фильмокопий 6 разряда ЕТКС; оператор видеозаписи 6 - 7 разрядов ЕТКС
	5511 - 6233

	3-й квалификационный уровень
	Механик по обслуживанию кинотелевизионного оборудования

8 разряда ЕТКС; механик по ремонту и обслуживанию кинотехнологического оборудования 8 разряда ЕТКС; оператор видеозаписи 8 разряда ЕТКС
	5628 - 6536

	4-й квалификационный уровень
	Профессии рабочих, предусмотренные 1 - 3-м квалификационными уровнями, при выполнении важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ
	6233 - 7137

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

городского поселения

от_____________ №____
   Размеры
базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников культуры, должности которых не включены в профессиональные квалификационные группы, утвержденные Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»
	Наименование должности
	Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы (руб.)

	Старший научный сотрудник
	6556 - 8428

	Научный сотрудник
	5847 - 7217

	Главный администратор
	6031 - 10694

	Художественный руководитель
	6031 - 10694